
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROCCAVERANO 
Provincia di Asti 

Via Bruno 18 –  cap14050 – tel. 0144/93025 – fax 0144/93356 – P.Iva 00182620054 
www.comune.roccaverano.at.it - e-mail: ragioneria@comune.roccaverano.at.it 

 

UFFICIO TECNICO 
 
DETERMINAZIONE N. 76     DEL 29/11/2025 
 
OGGETTO: lavori di manutenzione strade comunali – affidamento lavori 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista il decreto Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi. 
Preso atto che occorre predisporre alcuni interventi di manutenzione lungo alcuni tratti di 
strade comunali ed in particolare la pulizia delle cunette stradali  
Visto il regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi da parte degli 
uffici comunali. 
Preso atto che in data 20.11.2025 è stata predisposta RDO n° 5836417 mediante il portale 
acquiinretepa  
Preso atto dell’offerta pervenuta dalla seguente ditta 

Ditta intervento Importo offerto 
VISCONTI MASSIMO Lavori di manutenzione strade 

comunali – pulizia cunette stradali 
per ml. 5000 

 
€ 7.700 oltre iv adi legge  

Ritenuto giusto ed opportuno incaricare la suddetta Ditta per l’esecuzione degli interventi: 
Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di 
spesa la somma di € 9.394,00 compresa iva  alla missione 10 programma 05 titolo 2 – cap- 
8230/5  
Visto l’art. 1 comma 629 lettera b della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) relativi allo “split 
payament”) 
Visto il D.L.g.s. n. 77/95 e s.m.i. e n. 267/00. 
Vista la L. 127/97 e s.m.i.. 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale. 
Preso atto della Regolarità contributiva  

- Visconti Massimo - INAIL_51627330 Data richiesta 13/11/2025 Scadenza validità 
13/03/2026 

Preso atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13.08.2010 
n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente intervento è stato 
registrato presso l’ANAC ed è contraddistinto ai seguenti codici  
CIG B952B91217 - Ditta Visconti Massimo 
 

D E T E R M I N A 
 

Di impegnare con la ditta VISCONTI MASSIMO avente sede in Acqui Terme – Str. Moirano n° 
31 la somma di € 9.394,00 compresa iva di legge per l’esecuzione degli interventi di 
manutenzione strade comunali – pulizia cunette (RDO 5836417)  
Di ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 
n.136/2010 ed alle disposizioni relative alla regolarità contributiva; 
Di aver provveduto alla richiesta dei relativi codici CIG B952B91217 - Ditta Visconti Massimo 
 
Di imputare la spesa totale di € 9.394,00 compresa I.V.A. di legge missione 10 programma 05 
titolo 2 – cap- 8230/5 spese manutenzione strade comunali 
Di prendere atto che alla ditte incaricate delle forniture, in base allo “split payament” art. 1 
commi 629 lettera “b” della legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) verrà pagato l’imponibile 
della fattura mentre la somma relativa all’iva verrà accantonata in apposito capitolo delle partite 
di giro e versata nel mese successivo 
 

Di Dare Atto 
 

http://www.comune.roccaverano.at.it/
mailto:ragioneria@comune.roccaverano.at.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaverano.  Responsabile Procedimento: FUMO STEFANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico 
– amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to FUMO Geom. Stefano…………………………………   

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi dell'art. 153, comma 5, del 
D.lgs. 267/2000: 

- ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA 
Alla luce di quanto sopra il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio 
Ragioneria) ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000: 

- RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO; 

ROCCAVERANO,  
 
 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to COLLA Rosa Angela 

…………………………………   
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
N. Reg.  
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata il giorno  29/11/2025 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
ROCCAVERANO, 29/11/2025 
 
 
                            IL Responsabile del Servizio 
                          F.to:  FUMO Geom. Stefano 

 
       ____________________________   


